[image: image1.png]

浙江省交通运输厅
浙江省发展和改革委员会

浙江省财政厅

浙交函〔2020〕139号
浙江省交通运输厅  浙江省发展和改革委员会 浙江省财政厅关于杭绍台高速公路
镜岭（十九峰）至大盘山段等高速公路
收取车辆通行费有关事宜的函

绍兴市、台州市人民政府：

    根据《浙江省人民政府办公厅关于杭绍台高速公路镜岭（十九峰）至大盘山段等高速公路收费站及车辆通行费有关事项的复函》（浙政办函〔2020〕84号）精神，现就有关收费事宜函告如下：
一、同意自2020年12月22日起，对过往杭绍台高速公路镜岭（十九峰）至大盘山段、台州段车辆收取通行费（详见附件1）。
二、项目性质和建设运营管理单位明确如下：
杭绍台高速公路镜岭（十九峰）至大盘山段为政府还贷性项目，建设运营管理单位为浙江绍金高速公路有限公司。
杭绍台高速公路台州段为经营性项目，建设运营管理单位为台州元合建设发展有限公司。
三、鉴于杭绍台高速公路台州段与台金高速公路相交于括苍枢纽，为准确计量车辆通行费，重新明确台金高速公路里程（详见附件2）。
四、请督促建设运营管理单位抓紧按照省政府办公厅复函要求，及时向社会公告开通时间、收费标准、收费单位等信息，切实维护交通秩序和收费秩序，确保运营安全、平稳、有序。
附件：1.杭绍台高速公路镜岭（十九峰）至大盘山段、台州段
  车辆通行费收费标准和里程表
2.台金高速公路及东延段里程表
浙江省交通运输厅  浙江省发展和改革委员会  浙江省财政厅
                                        2020年12月21日
（联系人：余群燕，联系电话：0571-87803650）

附件1
杭绍台高速公路镜岭（十九峰）至大盘山段、台州段车辆通行费收费标准和里程表
一、收费标准表
	类别
	客车
	货车、专项作业车

	车型分类标准
	车公里费率（元/车公里）
	车次费（元/车次）
	车型分类标准
	车公里费率（元/车公里）

	1类
	≤9座（且车长小于6米）
	0.4
	5
	2轴（车长小于6米且最大允许总质量小于4500KG）
	0.450

	2类
	10-19座（且车长小于6米）
	0.4
	5
	2轴（车长不小于6米或最大允许总质量不小于4500KG）
	0.841

	乘用车列车

	3类
	≤39座（且车长不小于6米）
	0.8
	10
	3轴
	1.321

	4类
	≥40座（且车长不小于6米）
	1.2
	15
	4轴
	1.639

	5类
	/
	5轴
	1.675

	6类

	6轴（含）以上
	1.747

注：1.客车车辆通行费由车次费、里程费和隧道（桥梁）叠加通行费三部分组成。
    2.货车、专项作业车车辆通行费由里程费和隧道（桥梁）叠加通行费两部分组成。
3.国际标准集装箱运输车辆收费标准按有关规定执行。
4.霞山隧道、古岙隧道、祥和隧道、前山隧道各叠加通行费1元/车次，大雷山隧
  道叠加通行费5元/车次，镜岭隧道叠加通行费8元/车次，大盘山隧道叠加通行
      费12元/车次

二、里程表
      （单位：公里）

	镜岭（十九峰）

	14.208
	回山（尖山）

	16.912
	2.704
	大盘山隧道起点

	18.66
	4.452
	1.748
	绍金段与台州段交界

	25.571
	11.363
	8.659
	6.911
	大盘山隧道终点

	28.938
	14.73
	12.026
	10.278
	3.367
	街头

	44.175
	29.967
	27.263
	25.515
	18.604
	15.237
	雷峰

	54.822
	40.614
	37.91
	36.162
	29.251
	25.884
	10.647
	双港

	63.832
	49.624
	46.92
	45.172
	38.261
	34.894
	19.657
	9.01
	括苍（括苍枢纽）

附件2
        台金高速公路及东延段里程表
          （单位：公里）
	椒江北枢纽(头门港南)

	4.595
	杜桥

	11.902
	7.307
	章安

	19.515
	14.920
	7.613
	涌泉

	22.810
	18.215
	10.908
	3.295
	沿江

	29.132
	24.537
	17.230
	9.617
	6.322
	临海水洋

	41.016
	36.421
	29.114
	21.501
	18.206
	11.884
	临海城南

	53.732
	49.137
	41.830
	34.217
	30.922
	24.600
	12.716
	临海城西

	61.906
	57.311
	50.004
	42.391
	39.096
	32.774
	20.890
	8.174
	括苍枢纽

	68.035
	63.440
	56.133
	48.520
	45.225
	38.903
	27.019
	14.303
	6.129
	临海白水洋

	73.352
	68.757
	61.450
	53.837
	50.542
	44.220
	32.336
	19.620
	11.446
	5.317
	仙居下各

	89.352
	84.757
	77.450
	69.837
	66.542
	60.220
	48.336
	35.620
	27.446
	21.317
	16.000
	仙居城关

	100.130
	95.535
	88.228
	80.615
	77.320
	70.998
	59.114
	46.398
	38.224
	32.095
	26.778
	10.778
	白塔

	101.845
	97.250
	89.943
	82.330
	79.035
	72.713
	60.829
	48.113
	39.939
	33.810
	28.493
	12.493
	1.715
	白塔枢纽

	113.987
	109.392
	102.085
	94.472
	91.177
	84.855
	72.971
	60.255
	52.081
	45.952
	40.635
	24.635
	13.857
	12.142
	横溪

	139.091
	134.496
	127.189
	119.576
	116.281
	109.959
	98.075
	85.359
	77.185
	71.056
	65.739
	49.739
	38.961
	37.246
	25.104
	壶镇

	155.779
	151.184
	143.877
	136.264
	132.969
	126.647
	114.763
	102.047
	93.873
	87.744
	82.427
	66.427
	55.649
	53.934
	41.792
	16.688
	前仓

	157.557
	152.962
	145.655
	138.042
	134.747
	128.425
	116.541
	103.825
	95.651
	89.522
	84.205
	68.205
	57.427
	55.712
	43.570
	18.466
	1.778
	前仓枢纽

抄送：交通运输部办公厅、发展改革委办公厅、财政部办公厅，金华市人民政府，绍兴市、金华市、台州市交通运输局、发展改革委、财政局。
浙江省交通运输厅办公室                 2020年12月22日印发
文件

镜岭隧道左洞长5510米，右洞长5583米

大盘山隧道左洞长8640米，右洞长8678米

霞山隧道左洞长1563米，右洞长1582米；古岙隧道左洞长1526米，右洞长1511米；祥和隧道左洞长1792米，右洞长1654米

大雷山隧道左洞长4298米，右洞长4347米

前山隧道左洞长1038米，右洞长1033米

雪岭隧道左右洞长3788米、3755米；

长石隧道左右洞长1596米、1620米

麒龙顶隧道左右洞长1052米、1055米；

湾山隧道左右洞长1205米、1195米

石龙隧道左右洞长1005米、1020米

苍岭隧道左右洞长7539米、7608米

法莲隧道左右洞长1797米、1780米

九曲岭隧道左右洞长2260米、2270米；毛爿山隧道左右洞长1121米、1138米

－ 2 －
－ 3 －